
1 
 

    
BERITA  DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

( Berita Resmi Pemerintah Kabupaten Gunungkidul ) 

Nomor : 40                                                                           Tahun : 2013                       

 

PERATURAN BUPATI GUNUNGKIDUL 

NOMOR 40 TAHUN  2013 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 48 TAHUN 2012  

TENTANG ALOKASI PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN  

TAHUN ANGGARAN 2013 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

 

Menimbang : a. bahwa alokasi pupuk bersubsidi untuk sektor pertanian 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2013 telah diatur dalam 

Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 2012 sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Bupati Nomor 26 Tahun 2013; 

b. bahwa untuk menindaklanjuti Peraturan Gubernur Nomor 60 

Tahun 2013 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Gubernur Nomor 64.1 Tahun 2012 tentang Alokasi Pupuk 

Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2013, 

perlu mengubah Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Nomor 48 

Tahun 2012 tentang Alokasi Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor 

Pertanian Tahun Anggaran 2013; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 

Nomor 44) jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1992 tentang Sistem 

Budidaya Tanaman (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1992 Nomor 46); 

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 



2 
 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59); 

4. Peraturan Menteri Pertanian Nomor 

69/Permentan/SR.130/11/2012 tentang Kebutuhan dan 

Harga Eceran Tertinggi (HET) Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor 

Pertanian Tahun Anggaran 2013; 

5. Peraturan Menteri Perdagangan Nomor 15/M-

DAG/PER/4/2013 tentang Pengadaan dan Penyaluran Pupuk 

Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian; 

6. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 64.1 

Tahun 2012, tanggal 10 Desember 2012 tentang Alokasi Pupuk 

Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian di Provinsi Daerah Istimewa 

Yogyakarta Tahun Anggaran 2013 (Berita Daerah Daerah 

Istimewa Yogyakarta Tahun 2012 Nomor 64.1) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Peraturan Gubernur Daerah 

Istimewa Yogyakarta Nomor 60 Tahun 2013 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta 

Nomor 64.1 Tahun 2012 tentang Alokasi Pupuk Bersubsidi 

Untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2013 (Berita Daerah 

Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2013 Nomor 60); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 2 Tahun 

2008 tentang Urusan Pemerintahan Daerah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Tahun 2008 Nomor 01 Seri E) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 

Kabupaten Gunungkidul Nomor 8 Tahun 2010 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2010 Nomor 07 Seri 

E); 

8. Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 2012 tentang Alokasi 

Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 

2013 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2012 

Nomor 31 Seri E) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Bupati Nomor 26 Tahun 2013 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 48 Tahun 2012 tentang Alokasi 

Pupuk Bersubsidi Untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 

2013 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2013 

Nomor 26). 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 48 TAHUN 2012 TENTANG ALOKASI 

PUPUK BERSUBSIDI UNTUK SEKTOR PERTANIAN TAHUN 

ANGGARAN 2013. 

Pasal I 

Ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 48 Tahun 2012 

tentang Alokasi Pupuk Bersubsidi untuk Sektor Pertanian Tahun Anggaran 2013 

(Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2012 Nomor 31 Seri E), diubah 

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 



3 
 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati 

ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul. 

 

         Ditetapkan di Wonosari 

        pada tanggal 9 Desember 2013 

 

BUPATI GUNUNGKIDUL, 

                            ttd 

BADINGAH 

 

Diundangkan di Wonosari 

pada tanggal 9 Desember 2013 

 

     SEKRETARIS  DAERAH 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL, 

                   ttd 

        BUDI MARTONO 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN GUNUNGKIDUL TAHUN 2013 NOMOR 40 

 

 


